

設
計
審
査

長折中野幹線小貝須枝線污水管路施設基本設計及び 詳細設計業務委託 委託業務設計書

桑名市

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-205s010-00007-41(0)	設 計 者 名	205-111
所 属 名	桑名市		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2026/04/27 15:15:31
<一括更新>

業務概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	測量及び試験費	長折中野幹線小貝須枝線污水管路施設基本設計及び 詳細設計業務委託
-----	---------	-------------------------------------

業 務 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

業 務 費 総 括 表

(単位：円)

区 分	業 務 費	業 務 価 格	消 費 税 相 当 額
業 務 委 託 費	35,168,100	31,971,000	3,197,100

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	長折中野幹線小貝須枝線污水管路施設基本設計及び 詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	下水道設計業務 下水道施設設計業務委託				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下水道施設設計業務委託		式	1		13,452,229			
管路施設		式	1		13,452,229			
管路施設実施設計（基本設計）		式	1		2,001,986			
管路施設実施設計（基本設計）	規格塩化ビニル管φ150 対象面積：13ha	式	1		2,001,986			内-1号 W2
管路施設実施設計（新設・詳細）：開削工法		式	1		3,677,701			
開削工法（内径1200mm未満）	延長:1000m	式	1		3,677,701			内-2号 W2
管路施設実施設計（新設・詳細）：推進工法		式	1		2,839,932			
推進工法（刃口・小口径）	延長:12m	式	1		2,839,932			内-3号 W2
管路施設実施設計：報告書作成・設計協議		式	1		1,983,650			
管路施設実施設計：報告書作成		式	1		985,450			内-4号 W2
管路施設実施設計：設計協議	規格	式	1		998,200			内-5号 W2
管路施設実施設計：施工法等の比較検討		式	1		2,948,960			

設計内訳書

業務名	長折中野幹線小貝須枝線污水管路施設基本設計及び 詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	下水道設計業務 下水道施設設計業務委託				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管路施設実施設計：施工法等の比較検討	規格	式	1		2,948,960			内-6号 W2
直接経費		式	1		84,749			
直接経費		式	1		84,749			
旅費交通費		式	1		84,749			
旅費交通費		式	1		84,749			内-7号 W1,W2
直接原価		式	1		13,536,978			
その他原価		式	1		7,244,025			
業務原価		式	1		20,781,003			
一般管理費等		式	1		11,189,997			
設計業務価格		式	1		31,971,000			
消費税相当額 31,971,000 × 10%		式	1		3,197,100			
業務費計		式	1		35,168,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 長折中野幹線小貝須枝線污水管路施設基本設計及び

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	13,452,229
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	7,244,025
直接原価	13,536,978
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	20,781,003
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	11,190,570
調整額	573
一般管理費等計上額	11,189,997

(直接経費 84,749)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路施設実施設計（基本設計）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査 資料収集	施工区分 = 分流式(汚水のみ) : 対象面積 = 13ha :	式	1	112,763	112,763			DGS05101 管理費区分 無 単-1号
調査 現地踏査	同上	式	1	158,770	158,770			DGS05102 管理費区分 無 単-2号
調査 地下埋設物調査	同上	式	1	243,026	243,026			DGS05103 管理費区分 無 単-3号
調査 公私道調査	同上	式	1	97,416	97,416			DGS05104 管理費区分 無 単-4号
設計計画	同上	式	1	411,979	411,979			DGS05106 管理費区分 無 単-5号
流量断面計算	同上	式	1	136,449	136,449			DGS05107 管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管路施設実施設計（基本設計）						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
概略工法検討	施工区分 = 分流式(汚水のみ) : 対象面積 = 13ha :	式	1	283,689	283,689			DGS05108 管理費区分 無 単-7号
図面作成	同上	式	1	456,911	456,911			DGS05109 管理費区分 無 単-8号
照査	施工区分 = 分流式(汚水のみ) : 対象面積 = 13ha : 照査の割合補正 = 100% :	式	1	100,983	100,983			DGS05110 管理費区分 無 単-9号
合 計					2,001,986			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		開削工法（内径1200mm未満）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査 公図調査 開削工法 （内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補正増減率 = 0% :	式	1	301,114	301,114			DGS05202 管理費区分 無 単-10号
調査 現地作業 開削工法 （内径1200mm未満）	同上	式	1	595,840	595,840			DGS05204 管理費区分 無 単-11号
設計計画 開削工法（内径1200mm未満）	同上	式	1	549,912	549,912			DGS05205 管理費区分 無 単-12号
各種計算 開削工法（内径1200mm未満）	同上	式	1	502,815	502,815			DGS05206 管理費区分 無 単-13号
耐震設計 調査 開削工法 （内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1耐震計算 : 耐震設計管路延長 = 1,000m :	式	1	42,297	42,297			DGS05207 管理費区分 無 単-14号
耐震設計 条件設定 開削工法 （内径1200mm未満）	同上	式	1	92,760	92,760			DGS05208 管理費区分 無 単-15号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	開削工法（内径1200mm未満）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
耐震設計 耐震計算 開削工法（内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1耐震計算 : 耐震設計管路延長 = 1,000m :	式	1	139,443	139,443			DGS05209 管理費区分 無 単-16号
耐震設計 照査 開削工法（内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1耐震計算 : 耐震設計管路延長 = 1,000m : 耐震設計照査の割合補正 = 100% :	式	1	26,800	26,800			DGS05210 管理費区分 無 単-17号
設計図作成 開削工法（内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補正増減率 = 0% :	式	1	670,571	670,571			DGS05211 管理費区分 無 単-18号
数量計算 開削工法（内径1200mm未満）	同上	式	1	532,752	532,752			DGS05212 管理費区分 無 単-19号
照査 開削工法（内径1200mm未満）	総管路延長 = 1,000m : 当該管路延長 = 1,000m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補正増減率 = 0% : 照査の割合補正 = 100% :	式	1	223,397	223,397			DGS05213 管理費区分 無 単-20号
合 計					3,677,701			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		推進工法（刃口・小口径）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査 現地作業 推進工法 （刃口・小口径）	総管路延長 = 12m : 当該管路延長 = 12m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正 率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補 正増減率 = 0% :	式	1	362,757	362,757			DGS05504 管理費区分 無 単-21号
設計計画 推進工法（刃口 ・小口径）	同上	式	1	487,588	487,588			DGS05505 管理費区分 無 単-22号
各種計算 推進工法（刃口 ・小口径）	同上	式	1	418,367	418,367			DGS05506 管理費区分 無 単-23号
耐震設計 調査 推進工法 （刃口・小口径）	総管路延長 = 12m : 当該管路延長 = 12m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1耐震計算 : 耐震設計管路延長 = 1 2m :	式	1	40,954	40,954			DGS05507 管理費区分 無 単-24号
耐震設計 条件設定 推進 工法（刃口・小口径）	同上	式	1	89,815	89,815			DGS05508 管理費区分 無 単-25号
耐震設計 耐震計算 推進 工法（刃口・小口径）	同上	式	1	135,016	135,016			DGS05509 管理費区分 無 単-26号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	推進工法（刃口・小口径）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
耐震設計 照査 推進工法 （刃口・小口径）	総管路延長 = 12m : 当該管路延長 = 12m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1耐震計算 : 耐震設計管路延長 = 1 2m : 耐震設計照査の割合補正 = 100% :	式	1	25,949	25,949			DGS05510 管理費区分 無 単-27号
設計図作成 推進工法（刃 口・小口径）	総管路延長 = 12m : 当該管路延長 = 12m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正 率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補 正増減率 = 0% :	式	1	571,617	571,617			DGS05511 管理費区分 無 単-28号
数量計算 推進工法（刃口 ・小口径）	同上	式	1	505,748	505,748			DGS05512 管理費区分 無 単-29号
照査 推進工法（刃口・小 口径）	総管路延長 = 12m : 当該管路延長 = 12m : 設計条件補正増減率 = 0% : 地盤条件補正 率 = 0% : 工区数補正率 = 0% : その他の補 正増減率 = 0% : 照査の割合補正 = 100% :	式	1	202,121	202,121			DGS05513 管理費区分 無 単-30号
合 計					2,839,932			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	管路施設実施設計：報告書作成						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成（基本設計）		式	1	473,750	473,750			DGS06501 管理費区分 無 単-31号
報告書作成（詳細設計）	報告書作成の割増率 = 0%：	式	1	511,700	511,700			DGS06502 管理費区分 無 単-32号
合 計					985,450			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	管路施設実施設計：設計協議						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)	業務内容区分 = 標準：中間打合せ回数 = 4回：	式	1	998,200	998,200			DGS05215 管理費区分 無 単-33号
合 計					998,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	管路施設実施設計：施工法等の比較検討						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
施工法等の比較検討	施工法等の比較検討区分 = 管路の掘削工法 (詳細) :	式	1	1,053,200	1,053,200			DGS06701 管理費区分 無 単-34号
施工法等の比較検討	施工法等の比較検討区分 = 土被り 1.5D以下 :	式	1	842,560	842,560			DGS06701 管理費区分 無 単-35号
施工法等の比較検討	施工法等の比較検討区分 = 河川横断 : 個数 = 1個 :	式	1	1,053,200	1,053,200			DGS06701 管理費区分 無 単-36号
合 計					2,948,960			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1	84,749	84,749			WYB00001 管理費区分 無
合 計					84,749			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 DGS05101

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 資料収集				式	数量	1	単価	112,763
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.276	70,900	19,568	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.276	62,600	17,277	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.827	49,300	40,771	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.827	42,500	35,147	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						112,763			
単価						112,763	円 / 式		
J01 施工区分		分流式(汚水のみ)							
J02 対象面積		13 ha							

参考資料 (1)

単-2号 DGS05102

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 現地踏査				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 158,770
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.551	70,900	39,065	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.827	62,600	51,770	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.378	49,300	67,935	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						158,770			
単価						158,770	円 / 式		
J01 施工区分		分流式(汚水のみ)							
J02 対象面積		13 ha							

参考資料（１）

単-3号 DGS05103

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 地下埋設物調査				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 243,026
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.276	70,900	19,568		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ａ）		同上	人	0.827	62,600	51,770		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｂ）		同上	人	0.827	49,300	40,771		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｃ）		同上	人	1.653	42,500	70,252		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.653	36,700	60,665		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						243,026			
単価						243,026		円 / 式	
J01 施工区分 J02 対象面積		分流式(汚水のみ) 13 ha							

参考資料 (1)

単-4号 DGS05104

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 公私道調査				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 97,416
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	0.551	49,300	27,164		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.653	42,500	70,252		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						97,416			
単価						97,416		円 / 式	
J01 施工区分		分流式(汚水のみ)							
J02 対象面積		13 ha							

参考資料 (1)

単-5号 DGS05106

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 411,979
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
理事・技師長		直接人件費	人	0.551	82,800	45,622		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上	人	0.827	70,900	58,634		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.653	62,600	103,477		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	2.48	49,300	122,264		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.929	42,500	81,982		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						411,979			
単価						411,979		円 / 式	
J01 施工区分 J02 対象面積		分流式(汚水のみ) 13 ha							

参考資料（１）

単-6号 DGS05107

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	流量断面計算				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 136,449
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.276	70,900	19,568	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）		同上	人	0.276	62,600	17,277	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	1.102	49,300	54,328	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	0.827	42,500	35,147	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.276	36,700	10,129	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						136,449			
単価						136,449	円 / 式		
J01 施工区分 J02 対象面積		分流式(汚水のみ) 13 ha							

参考資料 (1)

単-7号

DGS05108

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	概略工法検討				単位	式	数量	1	単価	283,689
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
理事・技師長		直接人件費		人	0.276	82,800	22,852		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上		人	0.276	70,900	19,568		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上		人	1.102	62,600	68,985		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上		人	1.929	49,300	95,099		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上		人	1.102	42,500	46,835		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	0.827	36,700	30,350		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							283,689			
単価							283,689		円 / 式	
J01 施工区分 J02 対象面積		分流式(汚水のみ) 13 ha								

参考資料（１）

単-8号 DGS05109

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	図面作成				式				
規格	分流式(汚水のみ) 13ha				単位		数量	1	単価 456,911
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.827	70,900	58,634		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ａ）		同上	人	1.378	62,600	86,262		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｂ）		同上	人	2.755	49,300	135,821		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｃ）		同上	人	2.48	42,500	105,400		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.929	36,700	70,794		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						456,911			
単価						456,911		円 / 式	
J01 施工区分 J02 対象面積		分流式(汚水のみ) 13 ha							

DGS05110

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	照 査				単 位	式	数 量	1	単 価	100,983
規 格	分流式(汚水のみ) 13ha 100%									
名 称		規 格 / 条 件	単 位	数 量	単 価	金 額		摘 要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.276	82,800	22,852		R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.102	70,900	78,131		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,983				
単価						100,983		円 / 式		
J01 施工区分		分流式(汚水のみ)								
J02 対象面積		13 ha								
J03 照査の割合補正		100 %								

参考資料 (1)

単 -10号 DGS05202

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 公函調査 開削工法 (内径1200mm未満)					式				
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%					単位		数量	1	単価 301,114
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.756	62,600	47,325	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.134	49,300	55,906	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	3.024	42,500	128,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.89	36,700	69,363	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						301,114				
単価						301,114	円 / 式			
J01 総管路延長		1,000 m								
J02 当該管路延長		1,000 m								
J03 設計条件補正増減率		0 %								
J04 地盤条件補正率		0 %								
J05 工区数補正率		0 %								
J06 その他の補正増減率		0 %								

参考資料 (1)

単 -11号 DGS05204

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 現地作業 開削工法 (内径1200mm未満)				式					
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価	595,840
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.756	70,900	53,600		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上		人	2.268	62,600	141,976		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	3.024	49,300	149,083		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	2.646	42,500	112,455		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	3.78	36,700	138,726		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							595,840			
単価							595,840		円 / 式	
J01 総管路延長		1,000 m								
J02 当該管路延長		1,000 m								
J03 設計条件補正増減率		0 %								
J04 地盤条件補正率		0 %								
J05 工区数補正率		0 %								
J06 その他の補正増減率		0 %								

参考資料 (1)

単 -12号 DGS05205

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画 開削工法 (内径1200mm未満)				式				
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 549,912
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.378	82,800	31,298	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.134	70,900	80,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.268	62,600	141,976	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.402	49,300	167,718	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.024	42,500	128,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						549,912			
単価						549,912	円 / 式		
J01 総管路延長		1,000 m							
J02 当該管路延長		1,000 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

参考資料 (1)

単-13号 DGS05206

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	各種計算 開削工法 (内径1200mm未満)				式				
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 502,815
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.756	70,900	53,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.89	62,600	118,314	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.024	49,300	149,083	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.646	42,500	112,455	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.89	36,700	69,363	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						502,815			
単価						502,815	円 / 式		
J01 総管路延長		1,000 m							
J02 当該管路延長		1,000 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

DGS05207

[illegible]

参考資料 (1)

単 -15号 DGS05208

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震設計 条件設定 開削工法 (内径1200mm未満)				式				
規格	1000m 1000m 0% レベル1耐震計算 1000m				単位		数量	1	単価 92,760
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.378	70,900	26,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	0.756	62,600	47,325		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	0.378	49,300	18,635		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						92,760			
単価						92,760		円 / 式	
J01 総管路延長		1,000 m							
J02 当該管路延長		1,000 m							
J03 その他の補正増減率		0 %							
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算							
J05 耐震設計管路延長		1,000 m							

参考資料（１）

単-16号 DGS05209

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震設計 耐震計算 開削工法（内径1200mm未満）				式			
規格	1000m 1000m 0% レベル1耐震計算 1000m				単位	数量	1	単価 139,443
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（Ａ）		直接人件費	人	0.378	62,600	23,662	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｂ）		同上	人	1.134	49,300	55,906	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（Ｃ）		同上	人	0.756	42,500	32,130	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.756	36,700	27,745	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						139,443		
単価						139,443	円 / 式	
J01 総管路延長		1,000 m						
J02 当該管路延長		1,000 m						
J03 その他の補正増減率		0 %						
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算						
J05 耐震設計管路延長		1,000 m						

DGS05210

名称	耐震設計 照査 開削工法（内径1200mm未満）					単位	式	数量	1	単価	26,800
規格	1000m 1000m 0% レベル1耐震計算 1000m 100%										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.378	70,900		26,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計								26,800			
単価								26,800		円 / 式	
J01 総管路延長		1,000 m									
J02 当該管路延長		1,000 m									
J03 その他の補正増減率		0 %									
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算									
J05 耐震設計管路延長		1,000 m									
J06 耐震設計照査の割合補正		100 %									

参考資料 (1)

単-18号 DGS05211

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計図作成 開削工法 (内径1200mm未満)				式				
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 670,571
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.134	70,900	80,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.89	62,600	118,314	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.78	49,300	186,354	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.78	42,500	160,650	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.402	36,700	124,853	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						670,571			
単価						670,571	円 / 式		
J01 総管路延長		1,000 m							
J02 当該管路延長		1,000 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

参考資料 (1)

単 -19号 DGS05212

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	数量計算 開削工法 (内径1200mm未満)				式				
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 532,752
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.756	70,900	53,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.89	62,600	118,314	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.024	49,300	149,083	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.024	42,500	128,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.268	36,700	83,235	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						532,752			
単価						532,752	円 / 式		
J01 総管路延長		1,000 m							
J02 当該管路延長		1,000 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

DGS05213

名称	照査 開削工法（内径1200mm未満）							単位	式	数量	1	単価	223,397
規格	1000m 1000m 0% 0% 0% 0% 100%												
名称		規格 / 条件			単位	数量	単価		金額		摘要		
理事・技師長		直接人件費			人	0.756	82,800		62,596		R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上			人	2.268	70,900		160,801		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計									223,397				
単価									223,397		円 / 式		
J01 総管路延長		1,000 m											
J02 当該管路延長		1,000 m											
J03 設計条件補正増減率		0 %											
J04 地盤条件補正率		0 %											
J05 工区数補正率		0 %											
J06 その他の補正増減率		0 %											
J07 照査の割合補正		100 %											

参考資料 (1)

単 -21号 DGS05504

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 現地作業 推進工法 (刃口 ・ 小口径)				式				
規格	12m 12m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 362,757
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事 ・ 技師長		直接人件費	人	0.342	82,800	28,317	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	0.684	70,900	48,495	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.026	62,600	64,227	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.71	49,300	84,303	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.052	42,500	87,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.368	36,700	50,205	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						362,757			
単価						362,757	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

参考資料 (1)

単 - 22号 DGS05505

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画 推進工法 (刃口 ・ 小口径)				式				
規格	12m 12m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 487,588
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事 ・ 技師長		直接人件費	人	0.684	82,800	56,635	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.026	70,900	72,743	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.71	62,600	107,046	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.736	49,300	134,884	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.736	42,500	116,280	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						487,588			
単価						487,588	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

参考資料 (1)

単 - 23号 DGS05506

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	各種計算 推進工法 (刃口 ・ 小口径)				式				
規格	12m 12m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 418,367
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.026	70,900	72,743	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.71	62,600	107,046	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.052	49,300	101,163	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.052	42,500	87,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.368	36,700	50,205	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						418,367			
単価						418,367	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

DGS05507

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

[illegible]

参考資料 (1)

単 - 25号 DGS05508

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震設計 条件設定 推進工法 (刃口 ・ 小口径)				式				
規格	12m 12m 0% レベル1耐震計算 12m				単位		数量	1	単価 89,815
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.366	70,900	25,949	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.732	62,600	45,823	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.366	49,300	18,043	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						89,815			
単価						89,815	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 その他の補正増減率		0 %							
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算							
J05 耐震設計管路延長		12 m							

参考資料（１）

単-26号 DGS05509

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	耐震設計 耐震計算 推進工法（刃口・小口径）				式				
規格	12m 12m 0% レベル1耐震計算 12m				単位		数量	1	単価 135,016
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（Ａ）		直接人件費	人	0.366	62,600	22,911	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｂ）		同上	人	1.098	49,300	54,131	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｃ）		同上	人	0.732	42,500	31,110	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.732	36,700	26,864	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						135,016			
単価						135,016	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 その他の補正増減率		0 %							
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算							
J05 耐震設計管路延長		12 m							

DGS05510

名称	耐震設計 照査 推進工法（刃口・小口径）						式					
規格	12m 12m 0% レベル1耐震計算 12m 100%						単位		数量	1	単価	25,949
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
主任技師		直接人件費		人	0.366	70,900		25,949		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計								25,949				
単価								25,949		円 / 式		
J01 総管路延長		12 m										
J02 当該管路延長		12 m										
J03 その他の補正増減率		0 %										
J04 耐震設計区分		レベル1耐震計算										
J05 耐震設計管路延長		12 m										
J06 耐震設計照査の割合補正		100 %										

参考資料 (1)

単 - 28号 DGS05511

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計図作成 推進工法 (刃口 ・ 小口径)				式				
規格	12m 12m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 571,617
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.026	70,900	72,743	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.052	62,600	128,455	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.078	49,300	151,745	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.078	42,500	130,815	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.394	36,700	87,859	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						571,617			
単価						571,617	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

参考資料 (1)

単 - 29号 DGS05512

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	数量計算 推進工法 (刃口・小口径)				式				
規格	12m 12m 0% 0% 0% 0%				単位		数量	1	単価 505,748
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.684	70,900	48,495	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.052	62,600	128,455	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.078	49,300	151,745	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.394	42,500	101,745	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.052	36,700	75,308	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						505,748			
単価						505,748	円 / 式		
J01 総管路延長		12 m							
J02 当該管路延長		12 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 地盤条件補正率		0 %							
J05 工区数補正率		0 %							
J06 その他の補正増減率		0 %							

DGS05513

名称	照査 推進工法（刃口・小口径）							単位	式	数量	1	単価	202,121
規格	12m	12m	0%	0%	0%	0%	100%						
名称		規格 / 条件			単位	数量	単価		金額		摘要		
理事・技師長		直接人件費			人	0.684	82,800		56,635		R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上			人	2.052	70,900		145,486		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計									202,121				
単価									202,121		円 / 式		
J01 総管路延長		12 m											
J02 当該管路延長		12 m											
J03 設計条件補正増減率		0 %											
J04 地盤条件補正率		0 %											
J05 工区数補正率		0 %											
J06 その他の補正増減率		0 %											
J07 照査の割合補正		100 %											

参考資料 (1)

単-31号 DGS06501

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成 (基本設計)				式				
規格					単位		数量	1	単価 473,750
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	3	62,600	187,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.5	49,300	172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						473,750			
単価						473,750	円 / 式		

参考資料 (1)

単 - 32号 DGS06502

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成 (詳細設計)				式			
規格	0%				単位		数量	1
								単価
								511,700
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	4	62,600	250,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							511,700	
単価							511,700	円 / 式
J01 報告書作成の割増率		0 %						

参考資料 (1)

単 -33号 DGS05215

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)				式				
規格	標準 4回				単位		数量	1	単価 998,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	6	70,900	425,400		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	6	62,600	375,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	4	49,300	197,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						998,200			
単価						998,200		円 / 式	
J01 業務内容区分		標準							
J02 中間打合せ回数		4 回							

参考資料(1)

単-34号

DGS06701

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	施工法等の比較検討	単位	式	数量	1	単価	1,053,200
	管路の掘削工法(詳細)						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者		直接人件費	人	1	90,300	90,300	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長		同上	人	1	82,800	82,800	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ A ）		同上	人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ B ）		同上	人	6	49,300	295,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ C ）		同上	人	3.5	42,500	148,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,053,200	
単価						1,053,200	円 / 式
J01 施工法等の比較検討区分		管路の掘削工法(詳細)					

参考資料（１）

単-35号 DGS06701

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	施工法等の比較検討				式				
規格	土被り 1.5D以下				単位		数量	1	単価 842,560
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技術者		直接人件費	人	0.8	90,300	72,240	R0407 管理費区分 無 割増率 0%		
理事・技師長		同上	人	0.8	82,800	66,240	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）		同上	人	2.8	62,600	175,280	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	4.8	49,300	236,640	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	2.8	42,500	119,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.4	36,700	88,080	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						842,560			
単価						842,560	円 / 式		
J01 施工法等の比較検討区分		土被り 1.5D以下							

参考資料（１）

単-36号 DGS06701

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	施工法等の比較検討				式				
規格	河川横断 1個				単位		数量	1	単価 1,053,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技術者		直接人件費	人	1	90,300	90,300	R0407 管理費区分 無 割増率 0%		
理事・技師長		同上	人	1	82,800	82,800	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ａ）		同上	人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｂ）		同上	人	6	49,300	295,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｃ）		同上	人	3.5	42,500	148,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,053,200			
単価						1,053,200	円 / 式		
J01 施工法等の比較検討区分 J02 個数		河川横断 1 個							

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]